
4ª feira | 24/Set/2014  - Edição nº 9297 

 Secretaria de Estado da Educação 
CEEP- Arlindo Ribeiro

Aviso de Licitação
Convite-Edital nº. 07/2014

1- A SEED/CEEP Arlindo Ribeiro, torna público que fará realizar Licitação 
-modalidade convite do tipo Menor Preço,regido pela Lei Estadual 15.608/07 e 
8.666/93,  sob nº 07/2014, para Aquisição de Gêneros Alimentícios para o CEEP 
de Guarapuava- Paraná.
2-O Edital está disponível site www.comprasparaná.pr.gov.br 
3- A data limite para entrega da proposta será dia 02 de outubro de 2014 às 09 horas, 
no CEEP quando será realizada Sessão de Abertura dos envelopes.
5-Valor Máximo total Admissível:R$ 18.960,63(dezoito mil novecentos e sessenta 
reais e sessenta e três centavos).

    Guarapuava,23 de setembro de 2014.
Cleudes Terezinha Dalposso

 Presidente Comissão Licitação

Secretaria de Estado da Educação 
                Comissão  Permanente de Licitação 

   Resultado   
P  

Processo nº  130159915 ‘ 
OBJETO : Aquisição de Utensílios  para Suprir 12 (doze) Centros 
Estaduais  de Educação Profissional (CEEPS) – Unidades Novas  . 
Empresa Vencedora: 
Dial Departamentos EIRELI EPP 
Lote 05 – no valor total de R$ 75.899,25 (setenta e cinco mil, oitocentos 
e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos) 
OS LOTES 01, 02 E  03 FORAM DECLARADOS FRACASSADOS. 
O LOTE 04 FOI DECLARADO CANCELADO. 

Curitiba,  22 de setembro de 2014 
Comissão Permanente de Licitação 

Í»½®»¬¿®·¿ ¼» Û¬¿¼± ¼¿ Ö«¬·9¿ô
Ý·¼¿¼¿²·¿ » Ü·®»·¬± Ø«³¿²±

PROTOCOLO: 13.241.427-0 apenso ao protocolo nº 11.721.150-9.
2º TACA Nº 001/2013 – A.

Prorrogação  dos  prazos  de  execução  e  de  vigência,  a
readequação do cronograma físico financeiro.

01 de dezembro de 2014.
30 de maio de 2015.

DATA: 02 de setembro de 2014.
AIRTON SOZZI JUNIOR

DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED, EM
EXERCÍCIO

Í»½®»¬¿®·¿ ¼» Û¬¿¼± ¼± Ó»·± 
ß³¾·»²¬» » Î»½«®± Ø·¼®·½±

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO NR 13/2013

Protocolo  nº 13.297.942-1 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação  do contrato nº 

13/2013,  de empresa prestadora de serviços de transporte, coleta e entrega de 

materiais, ou outros assemelhados que lhe sejam solicitados pela SEMA, desde 

que passíveis de serem transportados em veículo tipo Motocicleta, na cidade de 

Curitiba e sua Região Metropolitana,

Vigência: 23/09/2014 a 22/09/2015

PARTES: Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – Sr. Antonio 

Caetano de Paula Junior, Secretário e SRS NASCIMENTO-ME – Sr. Claudio Batista 

do Nascimento e Sra. Simone Romão de Souza  Nascimento.

Providenciado Publicação:  GAS/SEMA

Í»½®»¬¿®·¿ ¼» Û¬¿¼± ¼¿ Í¿&¼»


